[image: image1.png]PLU-AJIAHUS
JBAYIKBIXbAYbI CAXAPBI
BbIHATTOH XUYBIHA®®LIibI
AJIMUHUCTPALIM
O/EHJI/ETThI AP/A3TAJIOH
X/EP3BAJIATBI
AEMAS 34D AJTBIHIBI
VTIPABJIEHW

¥

PCO-AJTAHUS
AIMUHUCTPALMSA MECTHOT'O
CAMOYIPABJIEHUSA I'OPOJA
BJIAMINKABKA3A
VTPABJIEHUE
JIOPOXHOI'O CTPOUTEJIBCTBA.
BJIATOY CTPOMCTBA
1 O3EJIEHEHMA

7

362000, r Bragnkaskas, rur. [IITei0a, 2

Ha Ne oT

Ot

B 75-52-07, 75-34-72

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
 г. ВЛАДИКАВКАЗ

РЕШЕНИЕ
от 28 апреля 2020г.  № 8/11
г.Владикавказ

Об отчете о реализации Прогнозного плана (программы) объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования г.Владикавказ (Дзауджикау), принятым решением Собрания представителей г.Владикавказ от 27.12.2005 (в редакции от 13.12.2019), заслушав информацию начальника Управления муниципального имущества и земельных ресурсов г.Владикавказа об объектах муниципальной собственности, приватизированных (реализованных) в 2019 году, восьмая сессия Собрания представителей  г.Владикавказ  VII созыва р е ш а е т:

Статья 1
Принять к сведению прилагаемый отчет о реализации Прогнозного плана (программы) объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2019 году.
Статья 2
Рекомендовать администрации местного самоуправления г.Владикавказа (Фарниев Т.К.) принять исчерпывающие меры по реализации Прогнозного плана (программы) объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2019 году, в полном объеме.
Статья 3

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Статья 4
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Владикавказ» и размещению на официальном сайте муниципального образования г.Владикавказ.

Статья 5
Контроль исполнения настоящего решения возложить на первого заместителя председателя Собрания представителей г.Владикавказ            Пациорина А.В.

 Глава муниципального

образования г.Владикавказ
 Р. Икаев
ави

Приложение

к решению Собрания

представителей г.Владикавказ

от 28 апреля 2020г.

№ 8/11

Отчет о реализации Прогнозного плана (программы) объектов муниципальной собственности,

подлежащих приватизации в 2019 году, по состоянию на 01.01.2020

Раздел 1

Реализованные объекты недвижимого имущества

	№
	Адрес
	Объект приватизации
	Площадь, кв.м.
	Способ приватизации
	Дата заключения договора купли-продажи
	Продажная цена, руб.
	Примечание

	1.
	г.Владикавказ, пр.Мира, 17
	Нежилое помещение
	57,2
	Аукцион
	23.01.2019
	1 910 000
	Оплата произведена полностью

	2.
	г.Владикавказ, ул.Гадиева, 60/2
	Нежилое помещение
	45,0
	Аукцион
	12.07.2019
	935 100
	Оплата произведена полностью

	Итого:

	2 845 100

Раздел 2
 Объекты недвижимого имущества, выставлявшиеся на аукцион, но не реализованные на 01.01.2020
	№
	Адрес
	Площадь, кв.м
	Начальная

цена объекта, руб.
	Примечание

	1.
	г.Владикавказ, ул.Маркова, 93а
	161,1
	1 875 000
	Аукцион признан несостоявшимся ввиду отсутствия участников

	2.
	г.Владикавказ, ул.Защитников Осетии, 20/1
	273,0
	2 140 000
	Аукцион признан несостоявшимся ввиду отсутствия участников

	3.
	г.Владикавказ, пр.Коста, 273
	114,9
	4 310 000
	Аукцион признан несостоявшимся ввиду отсутствия участников

	4.
	г.Владикавказ, ул.Димитрова/пл.Штыба, 26/14
	49,5
	1 080 000
	Аукцион признан несостоявшимся ввиду отсутствия участников

	5.
	г.Владикавказ, с.Чми
	57,4 +208 (з/у)
	527 000
	Аукцион признан несостоявшимся ввиду отсутствия участников

	6.
	г.Владикавказ, ул.Брестская/ул.Бульварная, 12/15
	202,1 +458 (з/у)
	1 525 000
	Аукцион признан несостоявшимся ввиду отсутствия участников

	7.
	г.Владикавказ, ул.Джанаева, 3
	98,9
	2 550 000
	Аукцион признан несостоявшимся ввиду отсутствия участников

	8.
	г.Владикавказ, ул.Весеняя/М.Пехотинцев, 10а/15а
	62,2
	1 550 000
	Аукцион признан несостоявшимся ввиду отсутствия участников

	9.
	г.Владикавказ, ул.Металлургов/ул.Нартовская, 2/5
	674,3 +410 (з/у)
	4 045 000
	Аукцион признан несостоявшимся ввиду отсутствия участников

Раздел 3

Объекты недвижимого имущества, в отношении которых проводятся мероприятия по их подготовке к реализации
	№
	Адрес
	Площадь, кв.м
	Примечание

	1.
	сел.Балта, ул.Интернациональная, 170
	48,0
	Объект не был выставлен на аукцион ввиду того, что своевременно не были завершены мероприятия по формированию земельного участка на котором расположено указанное здание

	2.
	г.Владикавказ, п.Карца, ул.Карцинская, 82
	86,4
	Объект не был выставлен на аукцион ввиду того, что своевременно не были завершены мероприятия по формированию земельного участка на котором расположено указанное здание

Раздел 4

Объекты недвижимого имущества, которые не были реализованы по иным причинам
	№
	Адрес
	Площадь, кв.м
	Примечание

	1. .
	г.Владикавказ, пр.Мира/ул.М.Горького, 15/13
	70,6
	Объект не был выставлен на аукцион ввиду того, что СОРООО «Всероссийское общество автомобилистов» обратилось на имя главы РСО-Алания с просьбой сохранить указанное помещение на правах аренды, ввиду отсутствия возможности его выкупа

	2.
	г.Владикавказ, ул.Кирова/пр.Мира, 36/53-55
	402,6
	Объект не был выставлен на аукцион ввиду того, что используется на правах аренды ООО «Группа Компаний «АРТ», которым было подано исковое заявление о признании преимущественного права выкупа указанного объекта, судебный процесс до настоящего времени не завершен, в связи с чем объект в течение 2019 года не был реализован

	3.
	г.Владикавказ, ул.Пожарского/Иристонская, 5/17
	91,1
	Объект не был выставлен на аукцион ввиду того, что велась работа по изучению операторов электронных площадок

	4.
	г.Владикавказ, ул.Кутузова, 83/6
	265,9
	Объект не был выставлен на аукцион ввиду того, что велась работа по изучению операторов электронных площадок

	5.
	г.Владикавказ, ул.Кутузова, 69 «а»
	1248
	Объект не был выставлен на аукцион ввиду того, что велась работа по изучению операторов электронных площадок

	6.
	г.Владикавказ ул.Кутузова, 69 «а»
	50
	Объект не был выставлен на аукцион ввиду того, что велась работа по изучению операторов электронных площадок

	7.
	г.Владикавказ, ул.Триандофилова, 30
	14,2
	Объект не был выставлен на аукцион ввиду того, что велась работа по изучению операторов электронных площадок

	8.
	г.Владикавказ,ул.Бородинская/Нагорная, 25а/1
	89,1
	Объект не был выставлен на аукцион ввиду того, что велась работа по изучению операторов электронных площадок

	9.
	г.Владикавказ, пр.Коста, 288/4
	29,3
	Объект не был выставлен на аукцион ввиду того, что велась работа по изучению операторов электронных площадок

	10.
	Пакет акций АО «Лифтремонт» (100%)

	Пакет акций не был выставлен на аукцион в связи с тем, что по итогам финансово-хозяйственной деятельности за 2018 год Общество имело отрицательный финансовый результат

	11.
	Пакет акций ОАО «Олимп» (5,38%)

	Пакет акций не был выставлен на аукцион в связи с тем, что по итогам финансово-хозяйственной деятельности за 2018 год Общество имело отрицательный финансовый результат

	12.
	Доля АМС г.Владикавказа в размере 5% в уставном капитале ООО «Воды Осетии»

	Доля АМС не была реализована ввиду того, что на недвижимое имущество, находящееся в пользовании ООО «Воды Осетии» был наложен арест определением Советского районного суда г.Владикавказа РСО-Алания от 26.08.2019 Дело №2-3560/19